[image: image1.png]

УКАЗ

 ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
О присуждении премии Главы Республики Мордовия
талантливой молодёжи образовательных учреждений

в 2009 году
В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 6 марта 2006 г.
№ 30-УГ «Об учреждений премий Главы Республики Мордовия в области образования» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 6 октября 2006г. № 172-УГ, от 11 октября 2007 г. № 177-УГ, от 4 мая 2008 г. № 96-УГ, от 2 июня 2008 г. № 108-УГ, от 3 октября 2008 г. № 194-УГ), рассмотрев предложения Совета при Правительстве Республики Мордовия по реализации приоритетного национального проекта в сфере образования, постановляю:

1. Присудить  премии Главы Республики Мордовия в целях государственной поддержки талантливой молодёжи образовательных учреждений в возрасте от 14 до 25 лет в номинациях:
«Научно-техническое творчество и учебно-исследовательская
деятельность»

	ШУЛЯЕВОЙ

Екатерине Сергеевне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 20»
городского округа Саранск

	ВАСЮНИНОЙ

Ксении Сергеевне
	выпускнице муниципального общеобразовательного учреждения «Краснослободская средняя общеобразовательная школа № 1» Краснослободского муниципального района

	АБРАМОВУ
Сергею Сергеевичу
	- учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Инсарская средняя общеобразовательная школа № 1» Инсарского муниципального района

	АРШИНОВОЙ

Марии Андреевне

	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 43» городского круга Саранск

	ГУЗАНОВОЙ

Кристине Евгеньевне
	- выпускнице муниципального общеобразовательного учреждения «Стародевиченская средняя общеобразовательная школа» Ельниковского муниципального района

	ИГОШИНОЙ

Екатерине Евгеньевне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 29» городского круга Саранск

	КЛЫЧКОВОЙ

Оксане Михайловне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 6» Ковылкинского муниципального района

	КУЗИНУ

Роману Сергеевичу

	- учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей» Ельниковского муниципального района

	ЛАЗАРЕВОЙ

Юлии Витальевне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 12» городского круга Саранск

	ЛУКАЧЕВОЙ

Ольге Владимировне

	выпускнице муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 17» Рузаевского муниципального района

	ПАРКАЕВОЙ

Марии Викторовне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Ардатовская средняя общеобразовательная школа» Дубёнского муниципального района

	СИМКИНУ
Александру Анатольевичу

	- выпускнику муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №39» городского круга Саранск

	ЧИНЯЕВУ

Николаю Александровичу
	учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения  «Гимназия   №19» городского округа Саранск

	«Социально-значимая и общественная деятельность»

	ЛЯПИНУ
Андрею Александровичу
	-  студенту государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева»

	КОЗЛОВОЙ
Елизавете Валерьевне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Сабанчеевская средняя общеобразовательная школа» Атяшевского муниципального района

	«Художественное творчество»

	КАРПОВОЙ
Марине Владимировне
	- выпускнице государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева»

	ВАЛЬКОВОЙ

Ольге Евгеньевне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Кочетковская средняя общеобразовательная школа» Инсарского муниципального района

	ДЕЙНЕСУ

Михаилу Юрьевичу
	- учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27» городского округа Саранск

	ГАЛУШКИНОЙ

Татьяне Борисовне
	- выпускнице государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 19» городского округа Саранск

	Номинация «Любительский спорт»

	КУДАШКИНОЙ

Алене Владимировне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Дубенская средняя общеобразовательная школа» Дубенского муниципального района

	ЧЕГОДАЙКИНОЙ

Юлии Евгеньевне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения  «Кельвяднинская основная общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района

	СУВОРОВОЙ
Наталье Александровне
	- учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных предметов № 36» городского округа Саранск

	КИРЕЕВУ

Денису Евгеньевичу
	- учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа № 1» Большеберезниковского муниципального района

	КОЗЛОВУ

Кириллу Александровичу
	- учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 24» городского округа Саранск

	«Профессиональное мастерство»

	Иларионову

Ивану Евгеньевичу
	- выпускнику государственного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище №25» Рузаевского муниципального района

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Мордовия

Н.И. Меркушкин

г. Саранск
30  октября 2009 года

№ 226-УГ